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CARRETERA: SAN LUIS POTOSÍ - LAGOS DE MORENO LUGAR: KM  43+000 ORIGEN: SAN LUIS POTOSÍ

TRAMO: EL TEPETATE - LIM. EDOS. S.L.P. - ZAC. FECHA: Del 8 al 11 de Noviembre del 2005

HACIA: LAGOS DE MORENO 8246 HACIA: L. DE MORENO HACIA: S.L.P. AMBOS SENTIDOS

PROMEDIO DIARIO 2062 1955 4017
HACIA: SAN LUIS POTOSÍ 7820 MÁXIMO HORARIO 616 534 1150
TOTAL AFORADO 16066

A.M. P.M. A.M. P.M.
LUNES
MARTES 1844 161 145 1810 98 147 3654
MIÉRCOLES 1942 135 107 1838 109 120 3780
JUEVES 2100 165 127 1969 89 141 4069
VIERNES 2360 180 140 2203 107 150 4563
SÁBADO
DOMINGO

TOTAL 8246 7820 16066

TIPO VEHÍCULO %
A 32%
U 2%
B 25%

C2 10%
C3 10%

T3-S2 13%
T3-S3 6%

T3-S2-R4 1%
OTROS 1%
TOTAL 100%

(Número de Vehículos)

SÍNTESIS DEL ESTUDIO DE ORIGEN Y DESTINO
ESTACIÓN  "TEPETATE"

1.- VOLÚMENES DE TRÁNSITO

135
205

16066

2.- CLASIFICACIÓN VEHICULAR
(Número de Vehículos)

104
7820

TOTAL
5128
366

4004
1607
1553
2138
930

101
8246

2262
169

2055
807
782

1113
440
88

771
1025
490
47

2866
197

1949
800

HACIA: LAGOS DE MORENO HACIA: SAN LUIS POTOSÍ

MÁXIMO HORARIO
HACIA: L. DE MORENOTRÁNSITO DIARIO HACIA: S.L.P.

MÁXIMO HORARIO
TOTAL

 
 
 
 



TIPO DE VEHÍCULO
AUTOMÓVILES
AUTOBUSES

TIPO DE VEHÍCULO
U
B

C2
C3

T3-S2
T3-S3

T3-S2-R4
OTROS

MOTIVO
TRABAJO 2423 85% 2048 91% 4471 87%
PASEO 443 15% 214 9% 657 13%

TIPO DE VEHÍCULO CON CARGA SIN CARGA CON CARGA SIN CARGA CON CARGA SIN CARGA
C2 378 422 417 390 795 812
C3 452 319 362 420 814 739

T3-S2 650 375 455 658 1105 1033
T3-S3 335 155 201 239 536 394

T3-S2-R4 27 20 18 70 45 90
OTROS 51 50 54 50 105 100
TOTAL 1893 1341 1507 1827 3400 3168

6.- CAMIONES CON CARGA Y SIN CARGA POR SENTIDO

HACIA:  LAGOS DE MORENO HACIA: SAN LUIS POTOSÍ AMBOS SENTIDOS

5.- MOTIVO DEL VIAJE DE LOS AUTOMÓVILES
(Número de Vehículos)

HACIA:  LAGOS DE MORENO HACIA: SAN LUIS POTOSÍ AMBOS SENTIDOS

1.22 1.20
1.25 1.22

1.18 1.13
1.15 1.11

1.41 1.40
1.24 1.18

1.79 1.77
1.02 1.04

1.08
1.07
1.17
1.18

1.75
1.05
1.38
1.11

4.- PROMEDIO DE TRIPULANTES POR TIPO DE VEHÍCULO
(Número de Personas)

HACIA:  LAGOS DE MORENO HACIA: SAN LUIS POTOSÍ AMBOS SENTIDOS

11.06 10.90 10.98

3.- PROMEDIO DE PASAJEROS POR VEHÍCULO Y POR SENTIDO

HACIA:  LAGOS DE MORENO HACIA: SAN LUIS POTOSÍ AMBOS SENTIDOS
1.93 1.87 1.90

 
 
 



SENTIDO: 1 HACIA: LAGOS DE MORENO

TIPO DE PRODUCTO
No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t)

1.- FORESTALES 5 28.2 7 122.8 21 572.4 4 143.5 1 62.7 2 29.7 40 959.3
2.- AGRÍCOLAS 43 169.8 130 1679 46 1201.7 54 1865.2 4 243.3 4 67.5 281 5226.5
3.- ANIMALES Y SUS DERIVADOS 23 88 18 292.5 53 1417.2 10 294.7 1 9.1 105 2101.4
4.- MINERALES 6 40.6 8 139.2 12 330.3 4 133.9 1 63.4 2 46.1 33 753.4
5.- PETRÓLEO Y SUS DERIVADOS 13 31.2 12 210.2 11 280.3 6 205.5 42 727.2
6.- INORGÁNICOS 12 49 28 407.9 12 314.3 6 217.5 2 109.7 60 1098.4
7.- INDUSTRIALES 232 594.6 200 2151.6 398 6341.8 231 5939.6 15 768.5 35 592.7 1111 16388.8
8.- VARIOS 44 116.2 49 714.8 97 2181.9 20 597.6 4 229.2 7 116.7 221 3956.4
TOTAL 378 1117.5 452 5718 650 12639.8 335 9397.4 27 1476.7 51 861.9 1893 31211.3

3 13 19 28 55 17 16

SENTIDO: 2 HACIA: SAN LUIS POTOSÍ

TIPO DE PRODUCTO
No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t)

1.- FORESTALES 7 30.8 2 28.2 3 64.7 1 41.7 13 165.4
2.- AGRÍCOLAS 54 198.9 106 1328.4 77 1909.9 44 1403.1 2 61.7 5 44.3 288 4946.2
3.- ANIMALES Y SUS DERIVADOS 39 93.4 24 335.1 29 709.7 10 329.2 5 47.4 107 1514.8
4.- MINERALES 5 26.7 2 42.3 1 2.6 8 71.6
5.- PETRÓLEO Y SUS DERIVADOS 5 14.2 1 17.8 2 69.1 3 115.5 1 40.5 12 257.1
6.- INORGÁNICOS 4 16.2 8 123.6 3 76.5 3 97.3 2 53.4 20 367
7.- INDUSTRIALES 263 688.8 187 1879.8 289 4145.8 126 3485 8 326.7 31 370.7 904 10896.7
8.- VARIOS 40 120.6 34 450.1 50 1143.9 14 460.6 7 270.6 10 167.5 155 2613.3
TOTAL 417 1189.6 362 4162.9 455 8161.8 201 5932.4 18 699.5 54 685.9 1507 20832.1

3 11 18 30 39 13 14

AMBOS SENTIDOS

TIPO DE PRODUCTO
No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t) No. DE VEH. (t)

1.- FORESTALES 12 59 9 151 24 637.1 5 185.2 1 62.7 2 29.7 53 1124.7
2.- AGRÍCOLAS 97 368.7 236 3007.4 123 3111.5 98 3268.2 6 305 9 111.8 569 10172.7
3.- ANIMALES Y SUS DERIVADOS 62 181.4 42 627.6 82 2126.9 20 623.8 6 212 3559.7
4.- MINERALES 11 67.3 8 139.2 14 372.5 4 133.9 1 63.4 3 48.7 41 825
5.- PETRÓLEO Y SUS DERIVADOS 18 45.4 13 228 13 349.4 9 321.1 1 40.5 54 984.3
6.- INORGÁNICOS 16 65.2 36 531.5 15 390.9 9 314.8 2 109.7 2 53.4 80 1465.4
7.- INDUSTRIALES 495 1283.4 387 4031.4 687 10487.6 357 9424.6 23 1095.2 66 963.4 2015 27285.5
8.- VARIOS 84 236.8 83 1164.8 147 3325.8 34 1058.3 11 499.8 17 284.3 376 6569.7
TOTAL 795 2307.1 814 9880.9 1105 20801.6 536 15329.7 45 2176.2 105 1491.3 3400 51986.9

3 12 19 29 48 14 15
PROMEDIO DE TONELADAS 

TRANSPORTADAS POR TIPO DE 
VEHÍCULO

7.- TONELADAS TRANSPORTADAS POR TIPO DE PRODUCTO Y POR SENTIDO

PROMEDIO DE TONELADAS 
TRANSPORTADAS POR TIPO DE 

VEHÍCULO

TONELADAS TRANSPORTADAS
C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS SUBTOTAL

TONELADAS TRANSPORTADAS

TONELADAS TRANSPORTADAS
C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS SUBTOTAL

T3-S3 T3-S2-R4 OTROS SUBTOTAL

PROMEDIO DE TONELADAS 
TRANSPORTADAS POR TIPO DE 

VEHÍCULO

C2 C3 T3-S2



 

8.- DISTRIBUCIÓN DEL PESO PROMEDIO POR EJE Y POR TIPO DE VEHÍCULO DEL TOTAL DE CAMIONES REGISTRADOS

CARRETERA: SAN LUIS POTOSÍ - LAGOS DE MORENO KM: 43+000 EST: "TEPETATE"

1 2 3 4 5 6 7 8 9

C2 1607 4.16 1.53 2.63

C3 1553 15.24 3.39 6.17 5.68

T3-S2 2138 25.03 3.57 5.56 5.46 5.08 5.36

T3-S3 930 32.01 3.31 6.20 6.10 5.30 5.43 5.67

T3-S2-R4 135 43.60 3.63 5.36 5.25 4.93 4.97 5.00 4.75 4.76 4.95

9.- DISTRIBUCIÓN DEL PESO PROMEDIO POR EJE Y POR TIPO DE VEHÍCULO DEL TOTAL DE VEHÍCULOS CARGADOS

CARRETERA: SAN LUIS POTOSÍ - LAGOS DE MORENO KM: 43+000 EST: "TEPETATE"

1 2 3 4 5 6 7 8 9

C2 795 4.14 1.50 2.64

C3 814 16.08 3.22 6.64 6.22

T3-S2 1105 26.25 3.42 5.82 5.72 5.52 5.77

T3-S3 536 34.03 3.13 6.54 6.43 5.78 5.97 6.18

T3-S2-R4 45 48.37 3.07 5.87 5.69 5.69 5.65 5.57 5.37 5.71 5.75

PESO BRUTO 
VEHICULAR 

PROM. (t)

TOTAL DE 
VEHÍCULOS

TIPO DE 
VEHÍCULO

PESO PROMEDIO POR EJE (t)

TIPO DE 
VEHÍCULO

TOTAL DE 
VEHÍCULOS

PESO BRUTO 
VEHICULAR 

PROM. (t)

PESO PROMEDIO POR EJE (t)

 
 
 



10.- VOLÚMENES DE TRÁNSITO POR RUTA

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
SAN LUIS POTOSI SLP AGUASCALIENTES AGS 1214 102 756 278 210 285 160 6 30 1970 102 969 3041 18.93% 760
SAN LUIS POTOSI SLP LEON GTO 991 80 541 226 207 168 95 8 26 1532 80 730 2342 14.58% 586
SAN LUIS POTOSI SLP GUADALAJARA JAL 571 47 326 252 286 290 126 12 38 897 47 1004 1948 12.12% 487
VILLA DE ARRIAGA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 756 34 843 138 70 16 16 2 11 1599 34 253 1886 11.74% 472
SAN LUIS POTOSI SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 344 14 317 91 67 35 13 2 5 661 14 213 888 5.53% 222
MONTERREY NL GUADALAJARA JAL 20 6 13 53 72 167 97 6 8 33 6 403 442 2.75% 111
SAN LUIS POTOSI SLP LAGOS DE MORENO JAL 129 3 126 53 51 43 22 6 4 255 3 179 437 2.72% 109
MONTERREY NL LEON GTO 15 3 19 37 49 92 38 2 7 34 3 225 262 1.63% 66
NUEVO LAREDO TAMS GUADALAJARA JAL 23 20 16 12 119 9 2 43 158 201 1.25% 50
TAMPICO TAMS GUADALAJARA JAL 19 5 8 18 26 60 22 13 6 27 5 145 177 1.10% 44
NUEVO LAREDO TAMS LEON GTO 15 6 10 8 96 6 2 5 21 127 148 0.92% 37
SAN LUIS POTOSI SLP SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 64 2 46 9 4 14 3 2 3 110 2 35 147 0.91% 37
SAN LUIS POTOSI SLP OCAMPO GTO 40 1 50 14 8 3 1 90 1 26 117 0.73% 29
EL TEPETATE SLP VILLA DE ARRIAGA SLP 40 2 65 4 3 105 2 7 114 0.71% 29
SAN LUIS POTOSI SLP IRAPUATO GTO 32 5 21 14 9 5 7 1 53 5 36 94 0.59% 24
ALTAMIRA TAMS GUADALAJARA JAL 5 2 3 13 45 12 14 7 87 94 0.59% 24
SAN FRANCISCO SLP VILLA DE ARRIAGA SLP 22 2 62 3 84 2 3 89 0.55% 22
HEROICA MATAMOROS TAMS GUADALAJARA JAL 23 5 18 3 2 30 5 1 41 5 41 87 0.54% 22
MONTERREY NL AGUASCALIENTES AGS 8 11 11 17 29 5 3 1 19 66 85 0.53% 21
TAMPICO TAMS LEON GTO 5 6 7 14 37 9 3 1 11 71 82 0.51% 21
SAN ANTONIO SLP VILLA DE ARRIAGA SLP 28 47 5 1 75 6 81 0.50% 20
SAN LUIS POTOSI SLP MORELIA MICH 12 4 9 14 15 12 6 1 2 21 4 50 75 0.47% 19
SAN LUIS POTOSI SLP SILAO GTO 12 8 16 12 6 6 20 40 60 0.37% 15
SAN LUIS POTOSI SLP GUANAJUATO GTO 26 16 3 3 7 2 42 15 57 0.35% 14
TAMPICO TAMS AGUASCALIENTES AGS 6 2 4 13 9 12 3 2 1 10 2 40 52 0.32% 13
EL TEPETATE SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 12 36 1 1 48 2 50 0.31% 13
MONTERREY NL LAGOS DE MORENO JAL 6 3 10 7 10 7 1 2 9 37 46 0.29% 12
SAN LUIS POTOSI SLP COLIMA COL 14 1 3 4 11 12 1 17 1 28 46 0.29% 12
ALTAMIRA TAMS LEON GTO 1 1 2 4 25 2 6 1 1 1 40 42 0.26% 11
CIUDAD VICTORIA TAMS GUADALAJARA JAL 9 1 2 5 12 4 4 1 2 11 1 28 40 0.25% 10
LEON GTO SALTILLO COAH 4 2 4 9 9 10 2 8 2 30 40 0.25% 10
REYNOSA TAMS GUADALAJARA JAL 5 5 2 2 3 18 3 1 7 5 27 39 0.24% 10
SAN LUIS POTOSI SLP TEPATITLÁN DE MORELOS JAL 7 1 3 6 11 2 9 10 1 28 39 0.24% 10
SAN LUIS POTOSI SLP MANZANILLO COL 3 2 3 5 18 6 2 5 34 39 0.24% 10
SAN JOSE DE LA PURISIMA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 15 2 18 2 1 33 2 3 38 0.24% 10
GUADALAJARA JAL SALTILLO COAH 5 3 11 12 6 1 5 33 38 0.24% 10
MATEHUALA SLP GUADALAJARA JAL 4 1 6 9 6 5 3 1 2 10 1 26 37 0.23% 9
NUEVO LAREDO TAMS SILAO GTO 1 3 30 1 1 34 35 0.22% 9
HEROICA MATAMOROS TAMS AGUASCALIENTES AGS 20 1 3 1 1 2 3 23 1 7 31 0.19% 8
SAN LUIS POTOSI SLP VILLA HIDALGO JAL 20 2 8 1 28 2 1 31 0.19% 8
ALTAMIRA TAMS AGUASCALIENTES AGS 2 1 3 3 14 4 1 1 2 1 26 29 0.18% 7
RÍOVERDE SLP GUADALAJARA JAL 10 6 1 6 4 2 16 13 29 0.18% 7
HEROICA MATAMOROS TAMS LEON GTO 3 1 7 1 1 13 2 10 1 17 28 0.17% 7
PINOS ZAC SAN LUIS POTOSI SLP 12 1 13 1 1 25 1 2 28 0.17% 7
EL AGUILA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 5 1 17 1 3 22 1 4 27 0.17% 7
EL TEPETATE SLP AGUASCALIENTES AGS 13 8 2 1 1 1 21 5 26 0.16% 7



 

10.- VOLÚMENES DE TRÁNSITO POR RUTA

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
MONTERREY NL OJUELOS DE JALISCO JAL 9 4 5 2 6 13 13 26 0.16% 7
RÍOVERDE SLP AGUASCALIENTES AGS 9 1 2 3 6 3 1 1 11 1 14 26 0.16% 7
ZACATECAS ZAC SAN LUIS POTOSI SLP 4 1 13 3 2 2 17 1 7 25 0.16% 6
SAN LUIS POTOSI SLP PUERTO VALLARTA JAL 16 4 1 1 2 20 4 24 0.15% 6
CIUDAD VALLES SLP GUADALAJARA JAL 3 1 2 3 7 4 2 1 5 1 17 23 0.14% 6
MONTERREY NL SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 9 1 2 6 3 2 10 13 23 0.14% 6
SAN LUIS POTOSI SLP TEPIC NAY 8 5 1 2 4 2 1 13 10 23 0.14% 6
CIUDAD VALLES SLP AGUASCALIENTES AGS 8 2 3 3 6 10 12 22 0.14% 6
SAN LUIS POTOSI SLP SAN LUIS SOYATLÁN JAL 10 9 2 1 19 3 22 0.14% 6
NUEVO LAREDO TAMS AGUASCALIENTES AGS 3 4 3 9 1 1 7 14 21 0.13% 5
SAN LUIS POTOSI SLP OCOTLÁN JAL 2 7 7 2 2 1 9 12 21 0.13% 5
VILLA DE ARRIAGA SLP MONTERREY NL 3 1 6 4 3 1 2 1 9 1 11 21 0.13% 5
GUADALAJARA JAL MONCLOVA COAH 1 6 12 1 1 21 21 0.13% 5
CIUDAD VICTORIA TAMS AGUASCALIENTES AGS 2 4 8 5 6 13 19 0.12% 5
MATEHUALA SLP LEON GTO 1 7 5 2 4 8 11 19 0.12% 5
MONTERREY NL IRAPUATO GTO 2 1 4 8 3 2 16 18 0.11% 5
SAN LUIS POTOSI SLP ARANDAS JAL 5 4 5 2 1 1 9 9 18 0.11% 5
SAN FRANCISCO SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 1 12 5 13 5 18 0.11% 5
SAN LUIS POTOSI SLP LA PIEDAD DE CABADAS MICH 5 4 3 2 3 1 9 9 18 0.11% 5
RÍOVERDE SLP LEON GTO 2 5 1 2 4 1 2 7 10 17 0.11% 4
CIUDAD VICTORIA TAMS LEON GTO 3 1 1 6 4 1 4 12 16 0.10% 4
VILLA DE ARRIAGA SLP EL MEZQUITAL SLP 1 9 5 1 10 6 16 0.10% 4
MEXICO DF AGUASCALIENTES AGS 10 2 2 1 12 3 15 0.09% 4
SAN LUIS POTOSI SLP VILLA LIC. JESUS TERAN (CALVAGS 8 7 15 15 0.09% 4
SAN LUIS POTOSI SLP SAN FRANCISCO DEL RINCÓN GTO 3 5 4 3 8 7 15 0.09% 4
HEROICA MATAMOROS TAMS SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 3 1 1 10 4 11 15 0.09% 4
HERMOSILLO SON SAN LUIS POTOSI SLP 2 3 1 5 3 1 2 13 15 0.09% 4
MATEHUALA SLP AGUASCALIENTES AGS 3 5 1 4 1 8 6 14 0.09% 4
CIUDAD VALLES SLP LEON GTO 8 2 3 1 10 4 14 0.09% 4
EL TEPETATE SLP LEON GTO 5 1 7 1 12 1 1 14 0.09% 4
SAN LUIS POTOSI SLP CALVILLO AGS 1 3 4 3 2 3 1 9 13 0.08% 3
MONTERREY NL MORELIA MICH 1 1 5 6 1 12 13 0.08% 3
REYNOSA TAMS LEON GTO 1 1 1 1 4 4 2 1 9 12 0.07% 3
SAN LUIS POTOSI SLP LA BARCA JAL 2 5 2 3 12 12 0.07% 3
BARRA DE NAVIDAD JAL SAN LUIS POTOSI SLP 3 1 8 11 1 12 0.07% 3
MONTERREY NL MANZANILLO COL 1 3 6 1 1 12 12 0.07% 3
NUEVO LAREDO TAMS IRAPUATO GTO 1 1 1 8 2 9 11 0.07% 3
MONTERREY NL SILAO GTO 4 2 5 11 11 0.07% 3
NUEVO LAREDO TAMS OJUELOS DE JALISCO JAL 3 3 1 3 1 6 5 11 0.07% 3
LOS MOCHIS SIN SAN LUIS POTOSI SLP 1 1 3 2 3 1 1 10 11 0.07% 3
FRANCISCO I MADERO SLP VILLA DE ARRIAGA SLP 3 8 11 11 0.07% 3
EL TEPETATE SLP SAN JOSE DE LA PURISIMA SLP 6 5 11 11 0.07% 3
SAN ANTONIO SLP AGUASCALIENTES AGS 7 3 10 10 0.06% 3
SAN LUIS POTOSI SLP ACATIC JAL 1 2 4 3 3 7 10 0.06% 3
SAN LUIS POTOSI SLP BELLAVISTA JAL 1 1 1 3 3 1 1 1 8 10 0.06% 3
CERRITOS SLP GUADALAJARA JAL 4 2 4 10 10 0.06% 3

 



10.- VOLÚMENES DE TRÁNSITO POR RUTA

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
SAN ANTONIO SLP GUADALAJARA JAL 4 3 1 1 1 7 3 10 0.06% 3
SAN LUIS POTOSI SLP YURÉCUARO MICH 1 1 4 3 1 2 8 10 0.06% 3
SAN LUIS POTOSI SLP TIJUANA BC 2 2 1 2 3 4 6 10 0.06% 3
HEROICA MATAMOROS TAMS COLIMA COL 1 2 5 1 1 1 9 10 0.06% 3
QUERETARO QRO AGUASCALIENTES AGS 1 3 4 1 1 8 9 0.06% 2
SAN FRANCISCO SLP AGUASCALIENTES AGS 4 4 1 8 1 9 0.06% 2
SAN FRANCISCO SLP VILLA LIC. JESÚS TERÁN (CALVAGS 4 1 4 8 1 9 0.06% 2
CIUDAD MANTE TAMS GUADALAJARA JAL 1 1 2 1 2 1 1 3 1 5 9 0.06% 2
SAN LUIS POTOSI SLP LAS AMARILLAS JAL 1 1 1 6 2 7 9 0.06% 2
MONTERREY NL PUERTO VALLARTA JAL 2 1 1 1 4 2 7 9 0.06% 2
TAMPICO TAMS SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 3 1 3 1 1 4 5 9 0.06% 2
MONTERREY NL COLIMA COL 1 1 3 3 1 2 7 9 0.06% 2
SAN LUIS POTOSI SLP SAN MIGUEL DE ALLENDE GTO 3 1 2 1 1 5 1 2 8 0.05% 2
MONTERREY NL GUANAJUATO GTO 2 1 2 1 2 3 5 8 0.05% 2
SAN FERNANDO TAMS LEON GTO 7 1 8 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP ENCARNACIÓN DE DÍAZ JAL 1 3 1 3 4 4 8 0.05% 2
NUEVO LAREDO TAMS LAGOS DE MORENO JAL 2 5 1 2 6 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP CAPILLA DE GUADALUPE JAL 1 1 1 2 2 1 2 1 5 8 0.05% 2
TAMPICO TAMS MORELIA MICH 1 2 2 3 1 7 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP SAHUAYO DE MORELOS MICH 4 1 2 1 5 3 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP AGUA PRIETA SLP 4 4 8 8 0.05% 2
COLONIA EMILIANO ZAPATA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 5 3 8 8 0.05% 2
MAZATLÁN SIN SAN LUIS POTOSI SLP 1 6 1 7 1 8 0.05% 2
LEON GTO PIEDRAS NEGRAS COAH 1 6 1 1 7 8 0.05% 2
AGUASCALIENTES AGS SALTILLO COAH 1 5 1 1 1 7 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP VALLE DE ALLENDE CHIH 4 4 8 8 0.05% 2
CIUDAD MADERO TAMS AGUASCALIENTES AGS 1 4 2 7 7 0.04% 2
CIUDAD MANTE TAMS AGUASCALIENTES AGS 2 2 1 1 1 4 3 7 0.04% 2
SAN LUIS POTOSI SLP ASIENTOS AGS 5 2 7 7 0.04% 2
SAN ANTONIO SLP LEON GTO 3 3 1 6 1 7 0.04% 2
ALTAMIRA TAMS SILAO GTO 1 4 2 7 7 0.04% 2
ABASOLO TAMS GUADALAJARA JAL 1 1 2 1 1 1 1 6 7 0.04% 2
HEROICA MATAMOROS TAMS LAGOS DE MORENO JAL 3 1 2 1 3 4 7 0.04% 2
SAN LUIS POTOSI SLP TALPA DE ALLENDE JAL 6 1 6 1 7 0.04% 2
NUEVO LAREDO TAMS CAPILLA DE GUADALUPE JAL 1 1 3 2 7 7 0.04% 2
REYNOSA TAMS MORELIA MICH 1 5 1 7 7 0.04% 2
SAN LUIS POTOSI SLP PURUÁNDIRO MICH 4 2 1 4 3 7 0.04% 2
SAN LUIS POTOSI SLP AHUALULCO DEL SONIDO SLP 3 2 1 1 7 7 0.04% 2
SAN JOSE DE LA PURISIMA SLP CERRITOS SLP 7 7 7 0.04% 2
LAGOS DE MORENO JAL EL TEPETATE SLP 4 2 1 6 1 7 0.04% 2
LEON GTO MONCLOVA COAH 1 1 1 2 2 2 5 7 0.04% 2
REYNOSA TAMS AGUASCALIENTES AGS 1 3 1 1 6 6 0.04% 2
LINARES NL GUADALAJARA JAL 3 1 1 1 6 6 0.04% 2
EL TEPETATE SLP GUADALAJARA JAL 4 1 1 5 1 6 0.04% 2
CIUDAD MANTE TAMS LAGOS DE MORENO JAL 1 3 2 6 6 0.04% 2
RÍOVERDE SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 4 1 1 4 2 6 0.04% 2

 



10.- VOLÚMENES DE TRÁNSITO POR RUTA

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
SAN LUIS POTOSI SLP ENSENADA BC 2 1 1 2 3 3 6 0.04% 2
CULIACANCITO SIN SAN LUIS POTOSI SLP 1 2 1 2 3 3 6 0.04% 2
VILLA DE ARRIAGA SLP ESCALERILLAS SLP 2 4 6 6 0.04% 2
NUEVO LAREDO TAMS VILLA DE ARRIAGA SLP 2 2 1 1 4 2 6 0.04% 2
TAMPICO TAMS VILLA DE ARRIAGA SLP 2 2 1 1 4 2 6 0.04% 2
EL TEPETATE SLP EL AGUILA SLP 2 4 6 6 0.04% 2
LEON GTO SAN FRANCISCO SLP 3 1 2 5 1 6 0.04% 2
TOLUCA DE LERDO MEX AGUASCALIENTES AGS 1 2 2 3 2 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP LEON GUZMÁN DGO 2 3 5 5 0.03% 1
ALTAMIRA TAMS IRAPUATO GTO 1 2 2 1 4 5 0.03% 1
TAMPICO TAMS IRAPUATO GTO 1 1 2 1 1 4 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP PÉNJAMO GTO 1 2 1 1 3 2 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP AMATITÁN JAL 1 1 1 1 1 2 3 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP JALOSTOTITLÁN JAL 1 3 1 4 1 5 0.03% 1
SAN FERNANDO TAMS LAGOS DE MORENO JAL 2 3 5 5 0.03% 1
CIUDAD VALLES SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 2 1 2 3 2 5 0.03% 1
RÍOVERDE SLP SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 2 3 5 5 0.03% 1
CIUDAD VICTORIA TAMS SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 1 2 1 1 3 2 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP TECALITLÁN JAL 1 2 1 1 1 4 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP TEOCALTICHE JAL 2 1 1 1 3 2 5 0.03% 1
CIUDAD MANTE TAMS TEPATITLÁN DE MORELOS JAL 2 3 5 5 0.03% 1
NUEVO LAREDO TAMS MORELIA MICH 1 4 1 4 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP SAN VICENTE BC 2 2 1 2 3 5 0.03% 1
IRAPUATO GTO CIUDAD VALLES SLP 1 1 2 1 2 3 5 0.03% 1
VILLA DE ARRIAGA SLP MATEHUALA SLP 3 2 5 5 0.03% 1
OJUELOS DE JALISCO JAL ALTAMIRA TAMS 4 1 5 5 0.03% 1
COLIMA COL MONCLOVA COAH 1 1 2 1 5 5 0.03% 1
SILAO GTO SALTILLO COAH 1 1 3 1 4 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP SAN FELIPE DGO 1 3 4 4 0.02% 1
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOPUE AGUASCALIENTES AGS 1 2 1 4 4 0.02% 1
VERACRUZ VER AGUASCALIENTES AGS 2 1 1 2 2 4 0.02% 1
PIEDRAS NEGRAS COAH AGUASCALIENTES AGS 1 1 2 1 3 4 0.02% 1
SAN LUIS POTOSI SLP SAN FRANCISCO DE LOS ROM AGS 2 1 1 2 2 4 0.02% 1
NUEVO LAREDO TAMS GUANAJUATO GTO 1 2 1 3 1 4 0.02% 1
HEROICA MATAMOROS TAMS IRAPUATO GTO 3 1 3 1 4 0.02% 1
GUADALUPE VICTORIA TAMS LEON GTO 1 1 2 1 3 4 0.02% 1
CIUDAD MADERO TAMS LEON GTO 1 3 4 4 0.02% 1
MEXICO DF LEON GTO 2 1 1 2 1 1 4 0.02% 1
MONTERREY NL ARANDAS JAL 1 2 1 4 4 0.02% 1
SAN LUIS POTOSI SLP CIUDAD GUZMÁN JAL 2 1 1 2 2 4 0.02% 1
BARRETAL TAMS GUADALAJARA JAL 4 4 4 0.02% 1
MEXICO DF GUADALAJARA JAL 2 1 1 3 1 4 0.02% 1
CIUDAD VALLES SLP LAGOS DE MORENO JAL 1 2 1 4 4 0.02% 1
RÍOVERDE SLP LAGOS DE MORENO JAL 1 2 1 3 1 4 0.02% 1
SAN LUIS POTOSI SLP TEQUILA JAL 1 1 2 1 3 4 0.02% 1
SAN LUIS POTOSI SLP ZAPOPAN JAL 2 2 2 2 4 0.02% 1

 
 



10.- VOLÚMENES DE TRÁNSITO POR RUTA

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
TAMPICO TAMS COLIMA COL 1 1 2 2 2 4 0.02% 1
SAN LUIS POTOSI SLP TECOMÁN COL 1 1 1 1 4 4 0.02% 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11.- RUTAS AGRUPADAS POR CIUDAD DE ORIGEN

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
AGUASCALIENTES
AGUASCALIENTES AGS SALTILLO COAH 1 5 1 1 1 7 8 0.05% 2
COAHUILA
PIEDRAS NEGRAS COAH AGUASCALIENTES AGS 1 1 2 1 3 4 0.02% 1
COLIMA
COLIMA COL MONCLOVA COAH 1 1 2 1 0 5 5 0.03% 1
DISTRITO FEDERAL
MEXICO DF AGUASCALIENTES AGS 10 2 2 1 12 3 15 0.09% 4
MEXICO DF LEON GTO 2 1 1 2 1 1 4 0.02% 1
MEXICO DF GUADALAJARA JAL 2 1 1 3 1 0 4 0.02% 1
GUANAJUATO
LEON GTO SALTILLO COAH 4 2 4 9 9 10 2 8 2 30 40 0.25% 10
LEON GTO PIEDRAS NEGRAS COAH 1 6 1 1 7 8 0.05% 2
LEON GTO MONCLOVA COAH 1 1 1 2 2 2 5 7 0.04% 2
LEON GTO SAN FRANCISCO SLP 3 1 2 5 1 0 6 0.04% 2
IRAPUATO GTO CIUDAD VALLES SLP 1 1 2 1 2 3 5 0.03% 1
SILAO GTO SALTILLO COAH 1 1 3 1 4 5 0.03% 1
JALISCO
GUADALAJARA JAL SALTILLO COAH 5 3 11 12 6 1 5 33 38 0.24% 10
GUADALAJARA JAL MONCLOVA COAH 1 6 12 1 1 0 21 21 0.13% 5
BARRA DE NAVIDAD JAL SAN LUIS POTOSI SLP 3 1 8 11 1 0 12 0.07% 3
LAGOS DE MORENO JAL EL TEPETATE SLP 4 2 1 6 1 7 0.04% 2
OJUELOS DE JALISCO JAL ALTAMIRA TAMS 4 1 0 5 5 0.03% 1
ESTADO DE MEXICO
TOLUCA DE LERDO MEX AGUASCALIENTES AGS 1 2 2 3 2 5 0.03% 1
NUEVO LEON
MONTERREY NL GUADALAJARA JAL 20 6 13 53 72 167 97 6 8 33 6 403 442 2.75% 111
MONTERREY NL LEON GTO 15 3 19 37 49 92 38 2 7 34 3 225 262 1.63% 66
MONTERREY NL AGUASCALIENTES AGS 8 11 11 17 29 5 3 1 19 66 85 0.53% 21
MONTERREY NL LAGOS DE MORENO JAL 6 3 10 7 10 7 1 2 9 37 46 0.29% 12
MONTERREY NL OJUELOS DE JALISCO JAL 9 4 5 2 6 13 13 26 0.16% 7
MONTERREY NL SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 9 1 2 6 3 2 10 13 23 0.14% 6
MONTERREY NL IRAPUATO GTO 2 1 4 8 3 2 16 18 0.11% 5
MONTERREY NL MORELIA MICH 1 1 5 6 1 12 13 0.08% 3
MONTERREY NL MANZANILLO COL 1 3 6 1 1 0 12 12 0.07% 3
MONTERREY NL SILAO GTO 4 2 5 0 11 11 0.07% 3
MONTERREY NL PUERTO VALLARTA JAL 2 1 1 1 4 2 7 9 0.06% 2
MONTERREY NL COLIMA COL 1 1 3 3 1 2 7 9 0.06% 2
MONTERREY NL GUANAJUATO GTO 2 1 2 1 2 3 5 8 0.05% 2
LINARES NL GUADALAJARA JAL 3 1 1 1 0 6 6 0.04% 2
MONTERREY NL ARANDAS JAL 1 2 1 0 4 4 0.02% 1
PUEBLA
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOPUE AGUASCALIENTES AGS 1 2 1 0 4 4 0.02% 1
QUERETARO
QUERETARO QRO AGUASCALIENTES AGS 1 3 4 1 1 8 9 0.06% 2

 



11.- RUTAS AGRUPADAS POR CIUDAD DE ORIGEN

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
SINALOA
LOS MOCHIS SIN SAN LUIS POTOSI SLP 1 1 3 2 3 1 1 10 11 0.07% 3
MAZATLÁN SIN SAN LUIS POTOSI SLP 1 6 1 7 1 8 0.05% 2
CULIACANCITO SIN SAN LUIS POTOSI SLP 1 2 1 2 3 3 6 0.04% 2
SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI SLP AGUASCALIENTES AGS 1214 102 756 278 210 285 160 6 30 1970 102 969 3041 18.93% 760
SAN LUIS POTOSI SLP LEON GTO 991 80 541 226 207 168 95 8 26 1532 80 730 2342 14.58% 586
SAN LUIS POTOSI SLP GUADALAJARA JAL 571 47 326 252 286 290 126 12 38 897 47 1004 1948 12.12% 487
VILLA DE ARRIAGA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 756 34 843 138 70 16 16 2 11 1599 34 253 1886 11.74% 472
SAN LUIS POTOSI SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 344 14 317 91 67 35 13 2 5 661 14 213 888 5.53% 222
SAN LUIS POTOSI SLP LAGOS DE MORENO JAL 129 3 126 53 51 43 22 6 4 255 3 179 437 2.72% 109
SAN LUIS POTOSI SLP SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 64 2 46 9 4 14 3 2 3 110 2 35 147 0.91% 37
SAN LUIS POTOSI SLP OCAMPO GTO 40 1 50 14 8 3 1 90 1 26 117 0.73% 29
EL TEPETATE SLP VILLA DE ARRIAGA SLP 40 2 65 4 3 105 2 7 114 0.71% 29
SAN LUIS POTOSI SLP IRAPUATO GTO 32 5 21 14 9 5 7 1 53 5 36 94 0.59% 24
SAN FRANCISCO SLP VILLA DE ARRIAGA SLP 22 2 62 3 84 2 3 89 0.55% 22
SAN ANTONIO SLP VILLA DE ARRIAGA SLP 28 47 5 1 75 6 81 0.50% 20
SAN LUIS POTOSI SLP MORELIA MICH 12 4 9 14 15 12 6 1 2 21 4 50 75 0.47% 19
SAN LUIS POTOSI SLP SILAO GTO 12 8 16 12 6 6 20 40 60 0.37% 15
SAN LUIS POTOSI SLP GUANAJUATO GTO 26 16 3 3 7 2 42 15 57 0.35% 14
EL TEPETATE SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 12 36 1 1 48 2 50 0.31% 13
SAN LUIS POTOSI SLP COLIMA COL 14 1 3 4 11 12 1 17 1 28 46 0.29% 12
SAN LUIS POTOSI SLP TEPATITLÁN DE MORELOS JAL 7 1 3 6 11 2 9 10 1 28 39 0.24% 10
SAN LUIS POTOSI SLP MANZANILLO COL 3 2 3 5 18 6 2 5 34 39 0.24% 10
SAN JOSE DE LA PURISIMA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 15 2 18 2 1 33 2 3 38 0.24% 10
MATEHUALA SLP GUADALAJARA JAL 4 1 6 9 6 5 3 1 2 10 1 26 37 0.23% 9
SAN LUIS POTOSI SLP VILLA HIDALGO JAL 20 2 8 1 28 2 1 31 0.19% 8
RÍOVERDE SLP GUADALAJARA JAL 10 6 1 6 4 2 16 13 29 0.18% 7
EL AGUILA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 5 1 17 1 3 22 1 4 27 0.17% 7
EL TEPETATE SLP AGUASCALIENTES AGS 13 8 2 1 1 1 21 5 26 0.16% 7
RÍOVERDE SLP AGUASCALIENTES AGS 9 1 2 3 6 3 1 1 11 1 14 26 0.16% 7
SAN LUIS POTOSI SLP PUERTO VALLARTA JAL 16 4 1 1 2 20 4 24 0.15% 6
CIUDAD VALLES SLP GUADALAJARA JAL 3 1 2 3 7 4 2 1 5 1 17 23 0.14% 6
SAN LUIS POTOSI SLP TEPIC NAY 8 5 1 2 4 2 1 13 10 23 0.14% 6
CIUDAD VALLES SLP AGUASCALIENTES AGS 8 2 3 3 6 10 12 22 0.14% 6
SAN LUIS POTOSI SLP SAN LUIS SOYATLÁN JAL 10 9 2 1 19 3 22 0.14% 6
SAN LUIS POTOSI SLP OCOTLÁN JAL 2 7 7 2 2 1 9 12 21 0.13% 5
VILLA DE ARRIAGA SLP MONTERREY NL 3 1 6 4 3 1 2 1 9 1 11 21 0.13% 5
MATEHUALA SLP LEON GTO 1 7 5 2 4 8 11 19 0.12% 5
SAN LUIS POTOSI SLP ARANDAS JAL 5 4 5 2 1 1 9 9 18 0.11% 5
SAN FRANCISCO SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 1 12 5 13 5 18 0.11% 5
SAN LUIS POTOSI SLP LA PIEDAD DE CABADAS MICH 5 4 3 2 3 1 9 9 18 0.11% 5
RÍOVERDE SLP LEON GTO 2 5 1 2 4 1 2 7 10 17 0.11% 4
VILLA DE ARRIAGA SLP EL MEZQUITAL SLP 1 9 5 1 10 6 16 0.10% 4
SAN LUIS POTOSI SLP VILLA LIC. JESUS TERAN (CALVAGS 8 7 15 0 15 0.09% 4
SAN LUIS POTOSI SLP SAN FRANCISCO DEL RINCÓN GTO 3 5 4 3 8 7 15 0.09% 4

 
 



11.- RUTAS AGRUPADAS POR CIUDAD DE ORIGEN

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
MATEHUALA SLP AGUASCALIENTES AGS 3 5 1 4 1 8 6 14 0.09% 4
CIUDAD VALLES SLP LEON GTO 8 2 3 1 10 4 14 0.09% 4
EL TEPETATE SLP LEON GTO 5 1 7 1 12 1 1 14 0.09% 4
SAN LUIS POTOSI SLP CALVILLO AGS 1 3 4 3 2 3 1 9 13 0.08% 3
SAN LUIS POTOSI SLP LA BARCA JAL 2 5 2 3 0 12 12 0.07% 3
FRANCISCO I MADERO SLP VILLA DE ARRIAGA SLP 3 8 11 0 11 0.07% 3
EL TEPETATE SLP SAN JOSE DE LA PURISIMA SLP 6 5 11 0 11 0.07% 3
SAN ANTONIO SLP AGUASCALIENTES AGS 7 3 10 0 10 0.06% 3
SAN LUIS POTOSI SLP ACATIC JAL 1 2 4 3 3 7 10 0.06% 3
SAN LUIS POTOSI SLP BELLAVISTA JAL 1 1 1 3 3 1 1 1 8 10 0.06% 3
CERRITOS SLP GUADALAJARA JAL 4 2 4 0 10 10 0.06% 3
SAN ANTONIO SLP GUADALAJARA JAL 4 3 1 1 1 7 3 10 0.06% 3
SAN LUIS POTOSI SLP YURÉCUARO MICH 1 1 4 3 1 2 8 10 0.06% 3
SAN LUIS POTOSI SLP TIJUANA BC 2 2 1 2 3 4 6 10 0.06% 3
SAN FRANCISCO SLP AGUASCALIENTES AGS 4 4 1 8 1 9 0.06% 2
SAN FRANCISCO SLP VILLA LIC. JESÚS TERÁN (CALVAGS 4 1 4 8 1 0 9 0.06% 2
SAN LUIS POTOSI SLP LAS AMARILLAS JAL 1 1 1 6 2 7 9 0.06% 2
SAN LUIS POTOSI SLP SAN MIGUEL DE ALLENDE GTO 3 1 2 1 1 5 1 2 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP ENCARNACIÓN DE DÍAZ JAL 1 3 1 3 4 4 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP CAPILLA DE GUADALUPE JAL 1 1 1 2 2 1 2 1 5 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP SAHUAYO DE MORELOS MICH 4 1 2 1 5 3 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP AGUA PRIETA SLP 4 4 8 0 8 0.05% 2
COLONIA EMILIANO ZAPATA SLP SAN LUIS POTOSI SLP 5 3 8 0 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP VALLE DE ALLENDE CHIH 4 4 8 0 8 0.05% 2
SAN LUIS POTOSI SLP ASIENTOS AGS 5 2 7 0 7 0.04% 2
SAN ANTONIO SLP LEON GTO 3 3 1 6 1 7 0.04% 2
SAN LUIS POTOSI SLP TALPA DE ALLENDE JAL 6 1 6 1 7 0.04% 2
SAN LUIS POTOSI SLP PURUÁNDIRO MICH 4 2 1 4 3 7 0.04% 2
SAN LUIS POTOSI SLP AHUALULCO DEL SONIDO SLP 3 2 1 1 0 7 7 0.04% 2
SAN JOSE DE LA PURISIMA SLP CERRITOS SLP 7 7 0 7 0.04% 2
EL TEPETATE SLP GUADALAJARA JAL 4 1 1 5 1 0 6 0.04% 2
RÍOVERDE SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 4 1 1 4 2 6 0.04% 2
SAN LUIS POTOSI SLP ENSENADA BC 2 1 1 2 3 3 6 0.04% 2
VILLA DE ARRIAGA SLP ESCALERILLAS SLP 2 4 6 0 6 0.04% 2
EL TEPETATE SLP EL AGUILA SLP 2 4 6 0 6 0.04% 2
SAN LUIS POTOSI SLP LEON GUZMÁN DGO 2 3 5 0 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP PÉNJAMO GTO 1 2 1 1 3 2 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP AMATITÁN JAL 1 1 1 1 1 2 3 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP JALOSTOTITLÁN JAL 1 3 1 4 1 5 0.03% 1
CIUDAD VALLES SLP OJUELOS DE JALISCO JAL 2 1 2 3 2 5 0.03% 1
RÍOVERDE SLP SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 2 3 5 0 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP TECALITLÁN JAL 1 2 1 1 1 4 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP TEOCALTICHE JAL 2 1 1 1 3 2 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP SAN VICENTE BC 2 2 1 2 3 5 0.03% 1
VILLA DE ARRIAGA SLP MATEHUALA SLP 3 2 5 0 5 0.03% 1
SAN LUIS POTOSI SLP SAN FELIPE DGO 1 3 4 0 4 0.02% 1

 



 

11.- RUTAS AGRUPADAS POR CIUDAD DE ORIGEN

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
SAN LUIS POTOSI SLP SAN FRANCISCO DE LOS ROM AGS 2 1 1 2 2 4 0.02% 1
SAN LUIS POTOSI SLP CIUDAD GUZMÁN JAL 2 1 1 2 2 4 0.02% 1
CIUDAD VALLES SLP LAGOS DE MORENO JAL 1 2 1 0 4 4 0.02% 1
RÍOVERDE SLP LAGOS DE MORENO JAL 1 2 1 3 1 4 0.02% 1
SAN LUIS POTOSI SLP TEQUILA JAL 1 1 2 1 3 4 0.02% 1
SAN LUIS POTOSI SLP ZAPOPAN JAL 2 2 2 2 4 0.02% 1
SAN LUIS POTOSI SLP TECOMÁN COL 1 1 1 1 0 4 4 0.02% 1
SONORA
HERMOSILLO SON SAN LUIS POTOSI SLP 2 3 1 5 3 1 2 13 15 0.09% 4
TAMAULIPAS
NUEVO LAREDO TAMS GUADALAJARA JAL 23 20 16 12 119 9 2 43 158 201 1.25% 50
TAMPICO TAMS GUADALAJARA JAL 19 5 8 18 26 60 22 13 6 27 5 145 177 1.10% 44
NUEVO LAREDO TAMS LEON GTO 15 6 10 8 96 6 2 5 21 127 148 0.92% 37
ALTAMIRA TAMS GUADALAJARA JAL 5 2 3 13 45 12 14 7 87 94 0.59% 24
HEROICA MATAMOROS TAMS GUADALAJARA JAL 23 5 18 3 2 30 5 1 41 5 41 87 0.54% 22
TAMPICO TAMS LEON GTO 5 6 7 14 37 9 3 1 11 71 82 0.51% 21
TAMPICO TAMS AGUASCALIENTES AGS 6 2 4 13 9 12 3 2 1 10 2 40 52 0.32% 13
ALTAMIRA TAMS LEON GTO 1 1 2 4 25 2 6 1 1 1 40 42 0.26% 11
CIUDAD VICTORIA TAMS GUADALAJARA JAL 9 1 2 5 12 4 4 1 2 11 1 28 40 0.25% 10
REYNOSA TAMS GUADALAJARA JAL 5 5 2 2 3 18 3 1 7 5 27 39 0.24% 10
NUEVO LAREDO TAMS SILAO GTO 1 3 30 1 1 34 35 0.22% 9
HEROICA MATAMOROS TAMS AGUASCALIENTES AGS 20 1 3 1 1 2 3 23 1 7 31 0.19% 8
ALTAMIRA TAMS AGUASCALIENTES AGS 2 1 3 3 14 4 1 1 2 1 26 29 0.18% 7
HEROICA MATAMOROS TAMS LEON GTO 3 1 7 1 1 13 2 10 1 17 28 0.17% 7
NUEVO LAREDO TAMS AGUASCALIENTES AGS 3 4 3 9 1 1 7 14 21 0.13% 5
CIUDAD VICTORIA TAMS AGUASCALIENTES AGS 2 4 8 5 6 13 19 0.12% 5
CIUDAD VICTORIA TAMS LEON GTO 3 1 1 6 4 1 4 12 16 0.10% 4
HEROICA MATAMOROS TAMS SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 3 1 1 10 4 11 15 0.09% 4
REYNOSA TAMS LEON GTO 1 1 1 1 4 4 2 1 9 12 0.07% 3
NUEVO LAREDO TAMS IRAPUATO GTO 1 1 1 8 2 9 11 0.07% 3
NUEVO LAREDO TAMS OJUELOS DE JALISCO JAL 3 3 1 3 1 6 5 11 0.07% 3
HEROICA MATAMOROS TAMS COLIMA COL 1 2 5 1 1 1 9 10 0.06% 3
CIUDAD MANTE TAMS GUADALAJARA JAL 1 1 2 1 2 1 1 3 1 5 9 0.06% 2
TAMPICO TAMS SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 3 1 3 1 1 4 5 9 0.06% 2
SAN FERNANDO TAMS LEON GTO 7 1 8 0 8 0.05% 2
NUEVO LAREDO TAMS LAGOS DE MORENO JAL 2 5 1 2 6 8 0.05% 2
TAMPICO TAMS MORELIA MICH 1 2 2 3 1 7 8 0.05% 2
CIUDAD MADERO TAMS AGUASCALIENTES AGS 1 4 2 0 7 7 0.04% 2
CIUDAD MANTE TAMS AGUASCALIENTES AGS 2 2 1 1 1 4 3 7 0.04% 2
ALTAMIRA TAMS SILAO GTO 1 4 2 0 7 7 0.04% 2
ABASOLO TAMS GUADALAJARA JAL 1 1 2 1 1 1 1 6 7 0.04% 2
HEROICA MATAMOROS TAMS LAGOS DE MORENO JAL 3 1 2 1 3 4 7 0.04% 2
NUEVO LAREDO TAMS CAPILLA DE GUADALUPE JAL 1 1 3 2 0 7 7 0.04% 2
REYNOSA TAMS MORELIA MICH 1 5 1 0 7 7 0.04% 2
REYNOSA TAMS AGUASCALIENTES AGS 1 3 1 1 0 6 6 0.04% 2
CIUDAD MANTE TAMS LAGOS DE MORENO JAL 1 3 2 0 6 6 0.04% 2

 



 

11.- RUTAS AGRUPADAS POR CIUDAD DE ORIGEN

RUTAS PRINCIPALES A U B C2 C3 T3-S2 T3-S3 T3-S2-R4 OTROS A + U B C TOTAL % DEL PROM.

TOTAL  DIARIO
NUEVO LAREDO TAMS VILLA DE ARRIAGA SLP 2 2 1 1 4 2 6 0.04% 2
TAMPICO TAMS VILLA DE ARRIAGA SLP 2 2 1 1 4 2 6 0.04% 2
ALTAMIRA TAMS IRAPUATO GTO 1 2 2 1 4 5 0.03% 1
TAMPICO TAMS IRAPUATO GTO 1 1 2 1 1 4 5 0.03% 1
SAN FERNANDO TAMS LAGOS DE MORENO JAL 2 3 5 0 5 0.03% 1
CIUDAD VICTORIA TAMS SAN JUAN DE LOS LAGOS JAL 1 2 1 1 3 2 5 0.03% 1
CIUDAD MANTE TAMS TEPATITLÁN DE MORELOS JAL 2 3 0 5 5 0.03% 1
NUEVO LAREDO TAMS MORELIA MICH 1 4 1 4 5 0.03% 1
NUEVO LAREDO TAMS GUANAJUATO GTO 1 2 1 3 1 4 0.02% 1
HEROICA MATAMOROS TAMS IRAPUATO GTO 3 1 3 1 4 0.02% 1
GUADALUPE VICTORIA TAMS LEON GTO 1 1 2 1 3 4 0.02% 1
CIUDAD MADERO TAMS LEON GTO 1 3 0 4 4 0.02% 1
BARRETAL TAMS GUADALAJARA JAL 4 0 4 4 0.02% 1
TAMPICO TAMS COLIMA COL 1 1 2 2 2 4 0.02% 1
VERACRUZ
VERACRUZ VER AGUASCALIENTES AGS 2 1 1 2 2 4 0.02% 1
ZACATECAS
PINOS ZAC SAN LUIS POTOSI SLP 12 1 13 1 1 25 1 2 28 0.17% 7
ZACATECAS ZAC SAN LUIS POTOSI SLP 4 1 13 3 2 2 17 1 7 25 0.16% 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


